АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.06.2018   № 1369

О подготовке проекта по
внесению изменений правила
землепользования и застройки
муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ
Оренбургской области

В целях обеспечения устойчивого развития территории Соль-Илецкого городского округа, обеспечения учета интересов граждан, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления  в  Российской  Федерации", ст.30 Устава муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, статьями 5.1., 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ (с изменениями), а также принимая во внимание представление прокуратуры Соль-Илецкого района (от26.01.2018г. № 7/1-2018),постановляю:
1.Приступить к подготовке проекта по внесению изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области;
2.Комиссии по землепользованию и застройке обеспечить подготовку проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления в соответствии с планом мероприятий согласно приложению к настоящему постановлению;
3. Мероприятия по внесению изменений в правила земепользования и застройки муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области осуществить в срок до 25.07.2018г;
4.Контроль за исполнением настоящего постановления   оставляю за собой;
5.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) и подлежит к размещению на официальном сайте администрации городского округа.

Первый заместитель главы
администрации городского округа
 - заместителя главы по строительству,
транспорту, благоустройству и ЖКХ                                        В.П. Вдовкин

[bookmark: _GoBack]

       Разослано: в прокуратуру Соль-Илецкого района, организационный отдел, отдел архитектуры, градостроительства и земельных отношений, отдел по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи, отдел по управлению муниципальным имуществом, юридического отдел, Совет депутатов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, МУП «Архитектор», ММПП ЖКХ, РУЭС ГУП «Оренбургкоммунэлектросеть», РЭС, филиал ОАО «Газпром газораспределение Оренбург».

Приложение
к постановлению администрации
 муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ
от 21.06.2018 № 1369-п

План
мероприятий по подготовке проекта по внесению изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области

	№
п/п
	Мероприятие

	1.
	Публикация в средствах массовой информации сообщения о приеме предложений по внесению изменений Правила землепользования и застройки муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области

	2.
	Рассмотрение комиссией предложений по внесению изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования

	3
	Подготовка задания на разработку проектной документации

	4
	Разработка проектов внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования

	5
	Проверка подготовленной проектной документации

	6
	Размещение проекта документа на сайте администрации городского округа и в Федеральной государственной информационной системе ФГИС ТП

	7
	Подготовка и опубликование извещения о проведении публичных слушаний (общественных обсуждений)

	8
	Проведение публичных слушаний (общественных обсуждений) по проекту

	9
	Подведение итогов публичных слушаний (общественных обсуждений), опубликование заключения по итогам проведения публичных слушаний (общественных обсуждений)

	10
	Доработка проектной документации по итогам публичных слушаний (общественных обсуждений) (в случае необходимости). Рассмотрение доработанного проекта и направление его на согласование главе городского округа

	11
	Направление проектов внесения изменений Правила землепользования и застройки муниципального образования     Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области на утверждение в Совет депутатов муниципального образования